
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  16.02.2023г.                                                                                            № 47- О/Д 

 

п. Заводской 

 

 

 

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной  

школы № 18 имени Дмитрия Александровича Шеметова посёлка Заводской 

муниципального образования Ейский район от 27.10.2022 года № 259/1-О/Д        

«Об установлении стоимости питания обучающихся  

5-9 классов в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии с утвержденным меню, постановлением главы 

администрации муниципального образования Ейский район от 15 февраля               

2023 года №100 «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ейский район», 

решением управляющего Совета муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 18 

имени Дмитрия Александровича Шеметова посёлка Заводской муниципального 

образования Ейский от 15 февраля 2023 года  № 2 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести изменения в пункт 1 приказа муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 18 

имени Дмитрия Александровича Шеметова посёлка Заводской муниципального 

образования Ейский от 27.10.2022 года № 259/1-О/Д «Об установлении стоимости 



 2 

питания обучающихся 5- 9 классов в 2022-2023 учебном году», изложив его в 

новой редакции: 

«1. Установить стоимость приема пищи для обучающихся 5-9 классов: 

1.1. Завтрак в размере 83,86 рублей в день,  

1.2. Обед в размере 117,41 рубль в день. 

2. Установить предельные нормы бюджетных расходов в день на одного 

обучающегося 5-11 классов: 

2.1. Из многодетных семей – 30,0 рублей в день; 

2.2. Из малоимущих семей и из семей, признанных как находящихся в 

социально опасном положении – 55,0 рублей в день; 

2.3. Обучающиеся 5-11 классов, не поименованные в подпунктах 2.1, 2.2 

настоящего пункта – в размере 20,0 рублей в день. 

3. Установить размер затрат на горячее питание за счет средств родителей 

(законных представителей) с учетом предельных норм бюджетных расходов на 

одного обучающегося 5-11 классов в день, установленных в пункте 2 настоящего 

приказа: 

3.1. размер затрат родителей (законных представителей) за один прием пищи 

обучающегося 5-11 класса из многодетных семей: 

1) завтрак в размере 53,86 рублей в день; 

2) обед в размере 87,41 рубль в день. 

3.2. размер затрат родителей (законных представителей) за один прием пищи 

обучающегося 5-11 класса малоимущих семей и из семей, признанных как 

находящихся в социально опасном положении: 

1) завтрак в размере 28,86 рублей в день; 

2) обед в размере 62,41 рубль в день. 

3.3. размер затрат родителей (законных представителей) за один прием пищи 

обучающегося 5-11 класса не поименованного в подпунктах 3.1, 3.2 настоящего 

пункта: 

1) завтрак в размере 63,86 рублей в день; 

2) обед в размере 97,41 рубль в день. 

4. Ответственному за питание обучающихся Аущенко Татьяне Васильевне 

обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде 

общеобразовательной организации. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 6. Приказ вступает в силу с даты подписания. 

 

 

 

Директор                                                   И.ЛЛущик 

 

 
 


		2023-02-28T19:49:13+0300
	В левом верхнем углу
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




